Протокол
собрания Общественного совета
на территории деревень Исаково, Саньково, Новинка, Песчанка, Медвежий Двор,Евдокимово,Харитоновщина, Ваньково
д.Коськово                                     16-00 час.                                 27 февраля  2015г.

Присутствовали:

Староста деревень Исаково, Саньково, Новинка, Песчанка, Медвежий Двор,Евдокимово,Харитоновщина, Ваньково - Арефьев Юрий Анатольевич
Члены Общественного совета - Изотова Галина Юрьевна, Шиженский Владимир Евгеньевич.
Приглашенные:
Степанов Михаил Александрович - глава администрации Коськовского сельского поселения.

Шиженский Александр Евгеньевич – депутат совета депутатов Коськовского сельского поселения председатель постоянной  комиссии по социальным вопросам, жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту совета депутатов Коськовского сельского поселения.
Калинина Анна Михайловна – специалист администрации Коськовского сельского поселения.

Повестка собрания:
Утверждение мероприятий проводимых в рамках реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления».

Председателем собрания избрали Арефьева Ю.А.
Секретарем собрания решили избрать Калинину А.М.

Председательствующий представил информацию Повестки дня Собрания, рассказал о необходимости утверждения мероприятий для формирования программы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Коськовского сельского поселения на 2014-2017 годы» в рамках реализации  областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», с учетом размера субсидий по Коськовскому сельскому поселению, исходя из общего объема субсидий в 210 млн. рублей, что  составляет 407,140 тыс. рублей, объем софинансирования из местного бюджета 2,5% (10,179 тыс.рублей).
Озвучил инициативу граждан по данному вопросу.

Председательствующий:

У кого, какие будут предложения?

Арефьев Ю.А.:
Возражений не поступило.

Члены Общественного совета поддержали выступающих в проведении предлагаемых мероприятий в рамках программы по реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

Голосовали:

«ЗА»- 3
«Против» - нет

«Воздержалось» - нет

Решили:
1. Предложить, администрации Коськовского сельского поселения, в рамках формирования мероприятий по реализации областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» :
- обустроить пожарный водоем в деревне Саньково;

- обустроить площадку у пожарного водоема в деревне Саньково;

- обустройство пожарного водоема в деревне Харитоновщина;

- обустройство площадки у пожарного водоема в деревне Харитоновщина;

- обустройство подъезда  к пожарному водоему в деревне Харитоновщина;

- обустройство пожарного водоема в деревне Исаково.
2. Откорректировать муниципальную программу «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Коськовского сельского поселения на 2014-2017 годы» с учетом предложений Общественного совета Коськовского сельского поселения.
Председательствующий поблагодарил присутствующих за работу.

На этом собрание Общественного совета завершилось.

Председатель собрания

Общественного совета деревень Исаково,
Саньково, Новинка, Песчанка, Медвежий Двор,

Евдокимово,Харитоновщина, Ваньково
Коськовского сельского поселения                                 Ю.А. Арефьев

Секретарь собрания                                                           А.М. Калинина